
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W  BIAŁYMSTOKU

Białystok, dnia 30 października 1982 r. Nr 9 Poz. 49-55

TREŚĆ

Akty prawne terenowych organów administracji państwowej

Poz. 49 — Zarządzenie Nr 72/82 W ojewody Białostockiego z 
dnia 14 października 1982 r. o wprowadzeniu try
bu postępowania przyspieszonego przed kolegiami 
do spraw wykroczeń.

Poz. 50 — Zarządzenie Nr 73/82 Wojewody Białostockiego z 
dnia 18 października 1982 r. w sprawie zmiany 
zarządzenia dotyczącego utworzenia W ojewódz
kiego Zarządu Inwestycji w Białymstoku.

Poz. 51 — Zarządzenie Nr 74/82 W ojewody Białostockiego z 
dnia 26 sierpnia 1982 r. w sprawie odstępstw od 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta Białegostoku.

Poz. 52 — Zarządzenie Nr 6/82 Naczelnika Gminy w  Narew
ce z dnia 27 września 1982 r. w  sprawie ustale
nia granic terenów budowlanych przejmowanych

na własność Państwa położonych we wsi Narew
ka, gmina Narewka.

Poz. 53 — Zarządzenie Nr 35/82 Prezydenta Miasta Białego
stoku z dnia 30 września 1982 r. w sprawie za
twierdzenia miejscowego planu szczegółowego za
gospodarowania przestrzennego terenów zabudo
wy mieszkaniowej osiedla „Skorupy” w  rejonie 
administracyjnym Przemysłowa-Skorupy w Bia
łymstoku.

Poz. 54 — Zarządzenie Nr 8/82 Naczelnika Miasta i Gminy 
w Supraślu z dnia 1 października 1982 r. w  spra
wie odstępstwa od ustaleń miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego m. 
Supraśla.

Poz. 55 — Zarządzenie Nr 13/82 Naczelnika Gminy w  Sidrze 
z dnia 7 października 1982 r. w  sprawie odstęp
stwa od ustaleń miejscowego planu ogólnego za
gospodarowania przestrzennego wsi Sidra.

Poz. 49 

Zarządzenie Nr 72/82 

Wojewody Białostockiego

z dnia 14 października 1982 r.

o wprowadzeniu trybu postępowania przyspieszonego przed 
kolegiami do spraw wykroczeń.

Na podstawie art. 70 § 2 kodeksu postępowania w  spra
wach o wykroczenia (Dz. U. z 1971 r. Nr 12, poz. 116 z póź
niejszymi zmianami) w  porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wewnętrznych zarządza się, co następuje:

§ 1

Wprowadza się na terenie województwa białostockiego w 
okresie od 15 października 1982 r. do 31 grudnia 1982 r. po
stępowanie przyspieszone w sprawach o następujące wykro
czenia:
1) art. 70 § 2 kw — dotyczących podejmowania w stanie 

wskazującym na użycie alkoholu lub podobnie działa
jącego środka czynności zawodowych wbrew obowiązko
wi zachowania trzeźwości,

2) z art. 82 § 1 kw — dotyczących naruszeń przepisów 
przeciwpożarowych,

3) z art. 83 kw — dotyczących nieostrożnego obchodzenia 
się z materiałami wybuchowymi, łatwozapalnymi lub 
substancjami promieniotwórczymi,

4) z art. 85 kw — dotyczących samowolnej zmiany znaków 
lub sygnałów drogowych,

5) z art. 87 kw — dotyczących prowadzenia po drodze pu
blicznej pojazdu przez osobę znajdującą się w stanie 
wskazującym na użycie alkoholu,

6) z art. 91 kw — dotyczących zanieczyszczania drogi lub 
pozostawiania na niej rzeczy,

7) z art. 92 kw — dotyczących niepodporządkowania się 
znakowi lub sygnałowi drogowemu, albo też poleceniu 
osoby uprawnionej do kontroli ruchu drogowego,

8) z art. 141 kw — dotyczących umieszczania nieprzyzwoi
tych napisów lub używania słów nieprzyzwoitych w 
miejscu publicznym,

9) zart . 145 kw  — dotyczących zaśmiecania ulic i innych 
miejsc dostępnych dla publiczności,

10) z art. 25 § 3 i 4 — ustawy z dnia 10 października 1959 r. 
o zwalczaniu alkoholizmu — dotyczących spożywania i 
nabywania napojów alkoholowych w  miejscach zabro
nionych

w stosunku do sprawców wymienionych wykroczeń, któ
rzy zostaną zatrzymani na gorącym uczynku lub bezpośred
nio potem i doprowadzeni na rozprawę.

§ 2

Zobowiązuje się wszystkie jednostki współdziałające w 
zwalczaniu określonych wykroczeń do pełnej realizacji i 
przestrzegania zasad postępowania określonych w  art. 71—73 
kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia.

§ 3

Prezydent Miasta Białegostoku oraz naczelnicy miast, gmin 
oraz miast i gmin są odpowiedzialni za:
1) przygotowanie składów specjalistycznych ze znajomoś

cią orzekania w  tym trybie oraz stosowania prawem 
przewidzianych środków,

2) zapewnienie warunków do prawidłowej obsługi organi
zacyjno-prawnej działającego kolegium,

3) organizowanie w  zależności od potrzeb, rozpraw w  w ol
ne soboty, celem zgodności postępowania z przepisami o 
zatrzymaniu sprawcy przez organa MO (art. 156 kpk),

4) bezzwłoczne wykonanie prawomocnych orzeczeń kolegiów 
do spraw wykroczeń, wydanych w trybie przyśpieszonym.

§ 4

W celu prawidłowego stosowania trybu postępowania 
przyspieszonego, należy zapewnić ze strony Komendy Mili
cji Obywatelskiej województwa białostockiego jak i D yrek
tora Wydziału Spraw Społeczno-Administracyjnych odpo
wiedni nadzór kontrolno-instruktażowy.

§ 5

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku.

Wojewoda 
(—) mgr inż. Kazimierz Dunaj



str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 9/Poz. 50-52

Poz. 50 

Zarządzenie Nr 73/82 

Wojewody Białostockiego

z dnia 18 października 1982 r.

w sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego utworzenia Wo
jewódzkiego Zarządu Inwestycji w Białymstoku.

Na podstawie § 3 pkt 2 zarządzenia Przewodniczącego Ko
misji Planowania przy Radzie Ministrów z dnia 10 stycz
nia 1976 r. w  sprawie zadań i zasad organizacji służby in
westycyjnej w jednostkach gospodarki uspołecznionej (M. P. 
Nr 7, poz. 38 z późniejszymi zmianami) w  związku z zasa
dami organizacji wykonywania zadań terenowych organów 
administracji państwowej w  zakresie budownictwa mieszka
niowego i obsługi inwestycji w planie wojewódzkim (poza 
rolnictwem) przesłanymi przez MAGTiOS przy piśmie Nr 
IN-10/1/1/82 z dnia 14 czerwca 1982 r. zarządza się, co nas
tępuje:

§ 1

W zarządzaniu Nr 64/82 W ojewody Białostockiego z dnia 
29 lipca 1982 r. w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Za
rządu Inwestycji w  Białymstoku (Dz. Urz. WRN Nr 8, poz 
41) zmienia się treść § 3 nadając mu następujące brzmienie 
„§ 3

1. Do zadań WZI należy pełnienie funkcji inwestora 
bezpośredniego w  zakresie inwestycji planu tereno
wego z wyłączeniem: spółdzielczego budownictwa 
mieszkaniowego, inwestycji rolniczych i funduszy 
celowych, czynów społecznych, zakupu gotowych 
dóbr inwestycyjnych nie związanych z budownic
twem oraz inwestycji polegających na budowie i 
rozbudowie infrastruktury technicznej miast i, osie
dli finansowych ze środków budżetowych — o ile 
przyszłym użytkownikiem będą przedsiębiorstwa.

2. W ZI pełni obsługę inwestorską inwestycji związa
nych z budową i rozbudową infrastruktury technicz
nej oraz w miarę posiadanych możliwości obsługę 
inwestycji realizowanych w ramach funduszy celo
wych” .

§ 2

W ramowym zakresie działania WZI w pkt. 3 po słowach 
„czynów społecznych” — dodaje się: „inwestycji realizowa
nych z funduszy celowych oraz inwestycji polegających na 
budowie i rozbudowie infrastruktury technicznej miast i 
osiedli finansowanych ze środków budżetowych — o ile ich 
przyszłym użytkownikiem będą przedsiębiorstwa” .

§ 3

Wykonanie zarządzenia zleca się Dyrektorowi WZI.

§ 4

Zarządzenie podlega opublikowaniu w  Dzienniku Urzędo
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
 

Wojewoda 
(—) mgr inż. Kazimierz Dunaj

Poz. 51 

Zarządzenie Nr 74/82 

Wojewody Białostockiego

z dnia 26 sierpnia 1982 r.

w sprawie odstępstw od miejscowego planu ogólnego za
gospodarowania przestrzennego miasta Białegostoku.

W wyniku okresowej analizy planu, na podstawie § 11

uchwały Nr 148 Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1976 r. w 
sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgadniania i zatwier
dzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzenne
go (Mon. Pol. Nr 81, poz. 135) zarządza się, co następuje:

§ 1

Wprowadza się odstępstwa od miejscowego planu szczegó
łowego zagospodarowania przestrzennego miasta Białegosto
ku zatwierdzonego zarządzeniem Nr 12/74 W ojewody Bia
łostockiego z dnia 5 lutego 1974 r. (Dz. Urz. WRN Nr 5, poz. 
35) polegające na:
1. Zamianie fragmentu terenu oznaczonego symbolem 

1D IV MN przeznaczonego pod lokalizację średniej szko
ły na terenie zabudowy jednorodzinnej w rejonie admi
nistracyjnym Przemysłowa-Skorupy zgodnie z załączni
kiem Nr 1.

2. Zmianie terenów ogródków działkowych symbol 1F IV
5 ZD na tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 
symbol 1F IV 2 MW w  rejonie administracyjnym Nowe 
Miasto zgodnie z załącznikiem Nr 2.

3. Zmianie części terenów urządzeń sportowych symbol 
3C II 6 US na tereny przemysłu symbol 3C IV P w re
jonie administracyjnym Starosielce-Marczuk w  Białym
stoku zgodnie z załącznikiem Nr 3.

4. Zmianie części terenów zieleni 17 IV 5 ZP na tereny 
r przemysłowe 1F IV 8 P w  rejonie administracyjnym No

we Miasto — Bażantarnia zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 2

Wykonanie Zarządzenia zleca się Prezydentowi Miasta 
Białegostoku.

§  3

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bia
łymstoku.

Wojewoda 
(—) mgr inż. Kazimierz Dunaj

Poz. 52

Zarządzenie Nr 6/82

Naczelnika Gminy w Narewce

z dnia 27 września 1982 r.
I -

w  sprawie ustalania granic terenów budowlanych przejmo
wanych na własność Państwa, położonych we wsi Narew
w a, gm. Narewka, woj. białostockie.

Na podstawie art. 8 ust. 1, 3 d 4 ustawy z dnia 31 stycz
nia 1961 r. o terenach budowlanych na obszarach wsi 
(Dz. U. z 1969 r. Nr 27, poz. 216) oraz § 1 i § 3 ust. 1 roz
porządzenia Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 1970 r. w  spra
wie zasad przejmowania terenów budowlanych na obsza
rach wsi na własność Państwa (Dz. U. Nr 3, poz. 17) zarzą
dza się, co następuje:

§ 1

Ustala się granice terenów budowlanych przejmowanych 
na własność Państwa położonych we wsi Narewka, gm. Na
rewka, woj. białostockie składających się z działek będących 
własnością niżej wymienionych obywateli:
1. Ob. Kostańczuk Eugenia c. Szymona, dz. Nr 222/2 o pow. 

890 m2.
2. Ob. Karpiuk Maria c. Wiktora, dz. Nr 223/2 o pow. 

3380 m2. 
3. Ob. Biegluk Aleksandra c. Sergiusza, dz. Nr 224/2 o pow. 

2601 m2.
4. Ob. Biegluk Aleksandra c. Sergiusza, dz. Nr 225/5 o pow. 

483 m2.
Łączna powierzchnia terenów budowlanych przejmowa

nych na własność Państwa wynosi 7354 m2.

§ 2

Wykonanie zarządzenia zleca się Kierownikowi Gminnej 
Służby Rolnej.



Nr 9/Poz. 52-55 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ str. 3

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym
stoku.

Naczelnik Gminy 
(—) mgr inż. Leon Weremczuk

Poz. 53 

Zarządzenie Nr 35/82 

Prezydenta Miasta Białegostoku

z dnia 30 września 1982 r.

w sprawie zatwierdzania miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy miesz
kaniowej osiedla „Skorupy” w rejonie administracyjnym 
Przemysłowa-Skorupy w Białymstoku.

No podstawie § 7 ust. 3 Uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospo
darowania przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) za
rządam, co następuje:

§ 1

1. Zatwierdza się miejscowy plan szczegółowy zagospodaro
wania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej 
os. „Skorupy” w rejonie adm. Przemysłowa-Skorupy w 
Białymstoku..

2. Zatwierdzony plan i jego tekst stanowi załącznik do ni
niejszego zarządzenia.

§ 2

Traci moc plan zatwierdzony Uchwałą Nr 140/1418/73 Pre
zydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 
15 czerwca 1973 r. (Dz. Urz. WRN Nr 11, poz. 107 z dnia 6 
sierpnia 1973 r.) oraz załącznik do planu dla terenów zabu
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej w skali 1:1000.

§ 3

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wy
działu Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska Urzędu 
Miejskiego w Białymstoku.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bia
łymstoku.

Prezydent Miasta 
(—) inż. Tadeusz Naczas

Poz. 54 

Zarządzenie Nr 8/82 

Naczelnika Miasta i Gminy w Supraślu

z dnia 1 października 1982 r.

w sprawie odstępstwa od ustaleń miejscowego planu ogól
nego zagospodarowania przestrzennego m. Supraśla.

Na podstawie § 7 pkt 4 Uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządza
nia, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagos
podarowania przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) oraz

Uchwały Nr XVI/64/76 Rady Narodowej Miasta i Gminy w 
Supraślu z dnia 23 sierpnia 1976 r. (Dz. Urz. WRN Nr 11, 
poz. 55) zarządza się, co następuje:

§ 1
Wprowadza się odstępstwo od ustaleń miejscowego planu 

ogólnego zagospodarowania przestrzennego m. Supraśla za
twierdzonego Uchwałą Nr XVI/64/76 Rady Narodowej Mia
sta i Gminy w Supraślu z dnia 23 sierpnia 1976 r. (Dz. Urz. 
WRN Nr 11 poz. 55) oznaczone na rysunku planu oraz w 
tekście planu kolorem czerwonym polegające na wydzieleniu 
z obszaru o powierzchni ok. 33 ha (symbol w/g planu ogólnego 
A 35 UT) zarezerwowanego pod lokalizację urządzeń turys
tyczno-wypoczynkowych:
— teren o pow. ok. 2,0 ha z przeznaczeniem na budownic

two mieszkaniowe-jednorodzinne (2/82),
— terenu o pow. 0,25 ha z przeznaczeniem pod działkę za

grodową (3/82).

§ 2
Wykonanie zarządzenia zleca się inspektorowi do spraw 

budownictwa Urzędu Miasta i Gminy w Supraślu.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym
stoku.

Naczelnik Miasta i Gminy 
(—) mgr Mikołaj Nowak

Poz. 55 

Zarządzenie Nr 13/82 

Naczelnika Gminy w Sidrze

z dnia 7 października 1982 r.

w sprawie odstępstwa od ustaleń miejscowego planu ogólne
go zagospodarowania przestrzennego. wsi Sidra.

Na podstawie § 7 pkt 4 Uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospoda
rowania (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) oraz uchwały Nr 43/77 
GRN w Sidrze z dnia 26 maja 1977 r. (Dz. Urz. WRN Nr 8, 
poz. 45) zarządza się co następuje:

§ 1

Wprowadza się odstępstwa od ustaleń miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego wsi Sidra za
twierdzonego Uchwałą Nr 43/77 Gminnej Rady Narodowej 
w Sidrze z dnia 26 maja 1977 r. (Dz. Urz. WRN Nr 8, poz. 
45) polegające na przeznaczeniu terenów oznaczonych:
— symbolem 82 ZL części terenu przy ul. Sokolskiej,
— symbolem 108 RP części terenu przy ul. Słomiańskiej pod 

budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne.

§ 2
Wykonanie zarządzenia zleca się inspektorowi do spraw 

budownictwa Urzędu Gminy w Sidrze.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym
stoku.

Naczelnik Gminy 
(—) mgr inż. Franciszek Czołpiński



str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 9

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w Białymstoku pokój nr 6
Telefon: 356-38

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 70 zł, 
półroczna bez skorowidza — 35 zł.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 10 wyrazów 90 gr za wyraz.

Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 
pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim —- ii 
Oddział Miejski w Białymstoku — konto 5021-39-224 cz. 97, Dział 
26, Tyt. 9142 § 45.

Cena pojedynczego egzemplarza wynosi 7,— zł. B.Z.Graf. 1455/82 r. 550 egz. A4


